

Merry Christmas

&

がんばろう日本!

あれから9ヶ月。暦は3月11日を起点にしているようです。
年末年始を仮設住宅で過ごされる方、
そして福島原発から避難されている方々のご苦勞は、いかばかりでしょうか。

日本列島は数多くのプレートが入り組み、
首都圏直下型、東南海沖など、震災リスクから逃れることはできません。
被災地の皆様への想いを忘れることなく、
平穩に暮らせる一日一日を、大事にしていきたいと思ひます。

本年も一方ならぬお世話になりました。明年も宜しくお祈り申し上げます。
代表取締役 齊藤 好彦

絆

震災対応

この度の震災により被害を受けられた皆様に、心よりお見舞い申し上げます。一日も早い復旧と、皆様のご健康を心からお祈りいたしております。

私たちも被災地のお客様に、お電話等で安否確認をさせていただき、皆様のご無事を確認することができました。生命保険業界としましても、通常の取り扱いとは異なり、柔軟な取り扱いをしております。そのなかからいくつかをご紹介します。

<災害死亡保険金（入院給付金）の全額お支払い>

生命保険契約の約款上、災害保障について『戦争その他の変乱、地震、噴火または津波については、保険金をお支払いしません』という規定があります。ただし、今回はこの規定によらず、生命保険会社各社は全額をお支払いすることを決定しました。と言いますのも、この規定には『戦争その他の変乱、地震、噴火または津波による危険の増加が会社の計算の基礎に及ぼす影響が少ない場合には、当社は給付金などを支払い、または削減して支払います』という但し書きがあります。保険料は一定の死亡・入院の確率に基づいて算出しています。ところが大災害が起きた場合に、その確率を大幅に超えて死亡保険金や入院給付金をお支払いすると保険契約を存続させることが困難になることも考えられます。そのため、この様な規定を各社とも設けているのです。

<保険金・給付金、契約者貸付等の簡易迅速なお支払い>

保険金や給付金のご請求時には、通常本人確認書類や印鑑が必要です。ところが被災により消失されている場合は、可能な限り柔軟な対応により、迅速にお支払いすることとしています。

<災害地域生保契約照会制度>

通常、生命保険協会では生命保険契約の有無に関しての問い合わせに回答することはありませんでした。また各社ともご本人さま以外のお問い合わせには、対応していませんでした。個人情報保護の観点からです。今回は保険関係者が行方不明またはお亡くなりになったものの、家屋の流出・焼失により生命保険に関する手がかりがない方のために、生命保険協会に問い合わせすると、ご契約の有無について各社に調査のうえ、回答を得られることになりました。
このほか、<保険料払込猶予期間の延長>や<契約者貸付に対する利息の減免>など、対応を行ってきました。私たち生命保険に携わるものにとっての使命は、保険契約を失効させないこと、そして万一の際死亡保険金や入院給付金を一日も早くお客様のお手元に届けることだと考えています。今回生保業界を挙げて、各種対応をとっております。お困りのことやご相談がございましたら、遠慮なくお申し付けください。

長島聡入院報告

右膝前十字靭帯断裂！今年二月、フットサル中の転倒が原因でした。そのままだでも日常生活に支障はありませんでしたが、手術をしない限りスポーツは出来ません。急ストップや膝のふんばりがきかないためです。憧れの松岡修造選手も現役時代、同じ手術を受けています。レベルは違いますがまだまだ競技に復帰したい私は、再建術を受ける決意をしました。1ヶ月に及ぶ人生初の入院は、予定外のロングサマーバケーション。車椅子生活とその後のリハビリに不安な毎日でしたが、徐々に可動域も増え、順調に行けばあと3ヶ月ほどで、競技に復帰できそうです。入院のお陰で気の合う仲間もでき、退院した今でもお付き合いが続いています。これがほんとの怪我の功名です。それにしても、医療保険と健康保険(特に高額療養費制度)には本当に助けられました。蓄えもありませんでしたので、より一層保険の仕事へのやりがいも感じるようになりました。

<高額療養費制度に助けられました>

高額療養費制度は医療機関や薬局の窓口で支払った額が暦月(月の初めから終わりまで)で一定額を超えた場合にその超えた金額を支給する制度です。

※入院時の食費負担や差額ベッド代等の健康保険が効かない部分は含みません。

負担の上限額は年齢や所得によって異なりますが、おおむね下記の計算式で算出できます。

$$80,100円 + (医療費 - 267,000円) \times 1\%$$

私の場合、医療費(健康保険適用分)は1,342,100円でした。3割の自己負担で402,630円なのですが、上記の制度によって実際支払ったのは90,851円で済みました。この他に、食事代や



差額ベッド代など、健康保険適用外の費用が238,440円だったので合計で329,291円を支払いました。ここで助けられたのが入院日額1万円の医療保険でした。約1ヶ月の入院と手術で受け取った給付金は約40万円、自己負担は全くありませんでした。

抗がん剤治療が保障されるようになりました！

生きるためのがん保険
Days (デイズ)

特長1 「入院」はもちろん「三大治療(手術・放射線・抗がん剤)による通院」も保障は**日数無制限!**

通院治療が増えている今だから通院をしっかり保障することが大切です。<がん保険デイズ>なら、がんによる入院は日数無制限で保障。さらに三大治療による**通院保障の日数も無制限!**だから安心して通院治療にも専念できます。

特長2 三大治療(手術・放射線・抗がん剤)を保障!また、抗がん剤治療は**通算600万円まで保障!**

入院しなくても三大治療を保障します。手術は一部を除き**回数無制限**、放射線治療は60日間に1回(回数無制限)、抗がん剤治療はすべての保険期間を通じ**通算600万円*まで保障**します。(*フルサポートプラン・スタンダードプラン入院給付金日額10,000円の場合)

がん治療経験者のうち、約半数の方が、抗がん剤の治療を受けています

■抗がん剤による治療経験者

50.9%

アフラック がん保険受給者調査
(2010年9月実施)

■抗がん剤治療にかかる薬剤費の例

(自己負担3割の場合の自己負担額)

158cm/53kg(日本人成人女性標準体格)の女性が乳がんの術後補助治療法として分子標的薬(トラスツマブ)を薬事法で承認された用法・用量である3週間ごとに1回点滴(初回投与8mg/kg、2回目以降6mg/kg)約1年間、合計18回実施した場合。

初回の薬剤費: 約5万円、2回目~18回目の薬剤費1回につき: 約3万8千円
1年間の薬剤費合計約**70万円**他にも
+初診料(再診料)+検査料+投薬料
などがかかります

●2010年11月30日現在の薬価を基にアフラック作成*抗がん剤の治療費は、身長・体重により異なります。

●自己負担額が1ヵ月に一定金額を超えた場合、**高額療養費制度**の対象となります。高額療養費については、「パンフレット(契約概要)」の「高額療養費制度について」をご確認ください。

お問い合わせは

DAYS担当 長島まで!

090-5195-0197

nagashima@slowweb.co.jp

*記載している保障内容は、2011年12月1日現在のものです。

*ここでは商品の概要を説明しています。詳細につきましては「パンフレット(契約概要)」「注意喚起情報」「ご契約のしおり・約款」を必ずご覧ください。

ご意見ご感想お待ちしております!

■資料請求いただいたお客様の個人情報の利用目的は、アフラックの各種商品やサービスの案内・提供・維持管理となります。また、これらの利用目的のために当代理店がその提携先であるアフラックに登録されている代理店と共同して対応する際には、個人情報当代理店に提供されることにつきご了承ください。

<募集代理店>株式会社スローデザイン(齊藤好彦・長島聡)
〒150-0021 東京都渋谷区恵比寿西2-2-6 EBIS-FIVE BLDG 6F
Tel:03-3780-7015 URL:http://www.slowweb.co.jp
E-mail:info@slowweb.co.jp

<引受保険会社>アフラック(アメリカンファミリー生命保険会社) 首都圏第二総合支社
〒160-0023 東京都新宿区西新宿1-23-7 新宿ファースト17F
電話:03-6385-9797

AF069-2010-0368 12月7日